**Martius.**

- d. 1. Dies Cinerum. Hora 7. Grammatici, hora 8. reliqui accipiunt cineres in suo quoque Sacro, nec docetur mane. A prandio et deinceps (exceptis Sabbatis et Profestis quibusdam) usque ad Vacationes Autumnales, lectiones inchoantur hora 2da. n. 8. §. 3.

<sup>1)</sup> Weil Schaltjahr, zwei Buchstaben.

- e. 2. Feria 5 post Cineres a prandio vacatur ex consuetudine Provinciae, nisi obstet festum S. Matthiae. n 8. §. 4.
- f. 3. Feria 6. post Cineres et deinceps ferijs 6tis et Dominicis canitur Miserere hora 5a. Qui intersunt Miserere media hora citius egrediuntur a prandio diebus ferialibus. N. 32 et n. 8. §. 5.
- g. 4. Cathedra S. Petri Antioch. stylo vetere cessat. vide 22. Febr. Sabbato post Dominicam 50ae. non est declamatio Hebdomadaria. N. 14. §. 4. Anno bissextili nundinae sunt 3tia Martij.
- b. 6. Demonstratio Mathematica. N. 15.
- c. 7. S. Thomae Aquinat. Vacant Theologi.
- a. 19. S. Josephi. Festum fori. Exhortatio. Sacrum non musicum. Catechismus.
- f. 24. Lectio sesquihora. Litaniae medio 3ae. n. 20 et 29.
- g. 25. Annuntiatio B. M. V. Sacrum musicum hora 8. Miserere n. 32. Si incidat in Dominicam Palmarum vel reliquam Septimanam Sanctam, celebratur feria 4. ante Dominicam Palmarum. Eo festo habetur Sodalitas maior et Angelica. Anno 1671 transferri coepit usque post 8am paschae.
- f. 31. Fer. 6. ante Dominicam Passionis et deinceps singulis diebus usque ad diem Ven. Sm. inclusive canitur Miserere hora 5. n. 32.

Aprilis.

- g. 1. Sabbatho hoc et sequenti litaniae canuntur post Miserere, hinc tempus lectionum ab hora 1a. Ordinarium etiam in Philosophia. n. 29.
- g. 8. Vide sup. 1. April.
- a. 9. Dominica Palmarum Philosophi auditio hora 7. sacro cum Theologis vacant ad Dominicam in Albis inclusive. n. 47. §. 3. Philosophi invitantur ut intersint officijs divinis in templo nostro hac et sequenti septimana. Humaniores audiunt Exhortationem, afferunt Ramos ad benedictionem. Catechismus Humaniorum hora 2da. Habetur Sodalitas B. V. minor et Angelica.
- c. 11. Feria 3. et 4. hebdomadae maioris, qua legitur passio, exitur ad Sacrum uno quadrante citius.
- d. 12. Fer. 4. maioris hebdomadae quadrante ante 9am itur ad Sacrum. Deinceps cessant lectiones Profanae in Humanioribus usque ad fer. 4. Paschae exclusive.
- e. 13. Fer. 5. in coena Domini hora 8. Sacrum Musicum. Intersunt omnes Humaniores classes.

- f. 14. Fer. 6. Parasceves. Officio divino in templo hora 8. intersunt omnes Humaniores, a prandio medio 3<sup>ae</sup>. Processio Sodalitatum ad Sepulchra in Ecclesijs.
- g. 15. Sabbato So. Officium divinum hora 7., intersunt omnes Humaniores, med. 3<sup>ae</sup>. Litaniae, ad quas Signum datur aere campano Scholastico, non canitur Miserere.
- a. 16. Pascha. Grammatici Sacrum hora 7. Reliqui Musicum hora 8. et Laudes hora 5<sup>ta</sup>, intersunt Rhetores et Humanistae utrisque, Grammatici hora 2<sup>da</sup> exhortatio in locum catechismi.
- b. 17. Fer. 2. Paschatis mane Exhortatio in Scholis. Grammatici catechism. hora 2<sup>da</sup>.
- c. 18. Fer. 3. Pasch. Non est Exhortatio. Sacrum ut in die Paschatis, a prandio nihil fit in Scholis vel templo.
- d. 19. Fer. 4. Paschae. Resumuntur lectiones Humaniorum.
- e. 20. Fer. 5. post pascha. Vacatio a prandio ordinaria.
- g. 22. Sabbato post Pascha non est declamatio hebdomadaria. N. 14. §. 4.
- a. 23. Dominica in Albis. Exhortatio ad Humaniores, 2<sup>dani</sup> et Tertiani Sacrum hora 7. Reliqui hora 8. Catechismus, habetur Sodalitas B. V. minor et Angelica.
- b. 24. Postridie Dominicæ in Albis resumuntur lectiones in Theologia et Philosophia. N. 47. §. 3.
- c. 25. S. Marci. Processio nach dem Henge, egreditur medio 8<sup>ae</sup>. Comitantur studiosi, Grammatici Sacrum medio 7<sup>ae</sup>. Reliqui hora 7<sup>a.</sup>, in via subsistitur et cantatur a clero Sacrum in Bustorff. A Sacro in nostro templo auditio detinentur in Scholis Grammatici et (si mora trahatur in summa aede) superiores, usque dum adsit tempus egressuræ supplicationis. A prandio lectiones ordinariae.
- d. 26. Post ferias Paschales, Examina pro Thesibus impressis ex tota Philosophia. N. 17. §. 4.

Maius.

- b. 1. S. S. Philippus et Jacobus. Exhortatio hora 2. Catechismus ad Humaniores. In Philosophia Praesentatio Baccalaureandorum ad Examen. N. 18. §. 1 et 38.
- d. 3. Inventio S. Crucis est fori. Sacrum, Catechismus. Processio in Altenbeck nihil attinet ad studiosos.
- g. 6. S. Joannis ante Portam Latinam, Patronus universitatis. Sacrum solemne Musicum Academicum hora 7<sup>a.</sup>, cui intersunt Epomidati, Rector, Cancellarius et Facultates.

Praeterea Theologiae auditores, Philosophi, Rethores, Humanistae. Reliqui habent hora 7. lectiones et audiunt Sacrum post musicum. A Sacro vacant omnes. N. 33. §. 1.

- b. 22. Feria 2. Rogationum. Processio per portam Vultuream in agros ad locum Bacham egreditur med. 8ae. Comitantur studiosi. Grammatici Sacrum med. 7ae. Reliqui hora 7. a Sacro detinentur in Scholis Grammatici, et (si mora trahatur in Summa aede) Superiores usque dum adsit tempus egressurae Supplicationis: quod idem servatur in alijs processionibus antemeridianis. A prandio lectiones.
- c. 23. Fer. 3. Rogat.: Supplicatio per portam occidentalem in agros ad lupuletum Brinckmans via Borckensi. Comitantur studiosi. reliqua ut heri. A prandio vacatur.
- d. 24. Pridie Ascensionis Domini. Supplicatio per portam occidentalem in agros ad Silberbrinck. Comitantur studiosi. reliqua uti fer. 2. A prandio sesquihora lectio. med. 3ae. Litaniae, N. 20 et 29.
- e. 25. Ascensio Domini. Sacrum Musicum hora 8. Laudes hora 5ta, quibus intersunt, qui solent Vesperis. A prandio hora 2da Exhortatio.
- f. 26. Postridie Ascensionis. Processio cum Reliquijs S. Liborij circum muros urbis. Concio in monte S. Liborij. Comitantur studiosi. Tempus egressionis et reliqua uti Fer. 2. Rogationum. A prandio vacatur.

**Junius.**

- c. 1. Junio, Julio, Augusto cessant Disputationes Philosophicae menstruae; non vero hebdomadariae, nisi illis hebdomadis, quibus candidati pro laurea disputant, et Canicularibus. n. 17. § 1 et n. 4. Humaniores vacant deinceps integro die in hebdomada usque ad Octobrem. n. 47. § 1.
- g. 3. Vigilia Pentecostes. Philosophi auditio hora 7. Sacro vacant cum Theologis usque ad fer. 4. Pentecostes exclusive. n. 47. §. 3. Humaniores audiunt Sacrum hora 9a. Litaniae med. 3ae. n. 20. Non est declamatio hebdomadaria. n. 14. § 4.
- a. 4. Pentecoste. Sacrum Musicum hora 8. Laudes hora 5ta.
- b. 5. Fer. 2. Pent. Exhortatio. Sacrum Musicum hora 8. Catechismus. Laudes hora 5ta.
- c. 6. Fer. 3. Pent. Sacrum musicum tantum. A prandio nihil.

- d. 7. Fer. 4. Pent. Lectiones in omnibus Classibus, etiam Theologica et Philosophicis. n. 47. § 3.
- e. 8. Fer. 5. Vacatur toto die. n. 47. § 3.
- f. 9. Circa initium Junij Disputationes Thesum impressarum ex Philosophia n. 17. § 4.
- g. 10. Sabbato post Pentecosten non est declamatio Hebdomadaria. n. 14. § 4.
- a. 11. Pridie SS. Trinitatis frequentant per sesquihoram, ipso festo non est concio, sed Sacrum musicum. Vesperae hora 2da. Grammatici catech. hora 2da.
- c. 13. Die Martis ante festum Corporis Christi vacatur a prandio.
- d. 14. Pridie Corporis Christi. A prandio lectio sesquihora. Litaniae med. 3ae. N. 20 et 29.
- e. 15. Festum Corporis Christi. Sacrum Musicum hora 8. Vesperae hora 2da. Non comitantur studiosi Processionem summi templi.
- f. 16. Postridie Corporis Christi. Processio solemnis circum muros urbis cum Venerabili. Egreditur paulo ante 8am. Comitantur studiosi. Grammatici Sacrum medio 7. Reliqui hora 7a. Stationes habentur ad omnes portas. A prandio vacatur. Si incidat hoc die festum S. Joannis Bapt. medio 7ae. Sacrum Musicum auditur in nostro templo. Vesperae hora 2.
- g. 17. Collecta Bidelli aestiva. Vide Statuta Universitatis.
- c. 20. Pridie B. Aloysij. Non sunt litaniae, invitantur studiosi ad sacram Communionem sequenti die.
- d. 21. B. Aloysius. Sacrum Musicum hora 8. Vesperae hora 2. Media hora ante Sacrum (apud Grammaticos post Sacrum hora 7. audiendum) legitur aliquid e vita B. Aloysij, vel habetur cohortatio. N. 2.
- f. 23. Pridie S. Joannis Bapt. N. 38 et 18. § 1. Litaniae medio 3tiae.
- g. 24. S. Joannes Bapt. Exhortatio. Sacrum Musicum hora 8. Vesperae hora 2.
- a. 25. Dominica post S. Joannis. Processio ad S. Animam nihil attinet ad studiosos.
- d. 28. Vigilia SS. Petri et Pauli. A prandio lectio sesquihora. med. 3. Litaniae. N. 20 et 29.
- e. 29. SS. Petrus et Paulus. Exhortatio. Sacrum Musicum hora 8. Vesperae hora 2.
- f. 30. Feria 6. post festum S. Joannis B. Processio cum Venerabili ad Ecclesias urbis, egreditur post 8am. Comitantur studiosi. Grammatici Sacrum hora 7. Reliqui med. 8. A prandio vacatur.

Affixio publica Rhetorum et Humanistarum. N. 1. § 3.  
Commemoratio S. Pauli non est fori docetur.

Si in feriam hanc 6tam. incidat festum SS. Apostolorum Petri et Pauli, servatur Processio, omittitur Sacrum Musicum, et Grammatici audiunt Sacrum hora 7. reliqui med. 8. Vesperae sunt hora 2.

Julius.

- c. 4. Processio S. Udalrici nihil attinet ad studiosos, docetur.
- g. 8. Circa hoc tempus, Promotio Magistrorum et BB. Philosophiae, hora 1<sup>a</sup> pomeridiana. Mane Sacrum Musicum hora 8. intersunt Superiores. N. 40. § 2. Grammatici audito hora 7. Sacro docentur per horam.
- a. 16. Uno mense ante Examen Humaniorum inchoatur Repe-titio. N. 42. §. 3.
- g. 22. S. Maria Magdal. non est fori. Nundinae ex 1<sup>a</sup> Augu-gusti hue translatae, ideoque vacatur.
- a. 23. S. Liborius Patronus urbis et dioecesis est fori. Sacrum non Musicum hora 8. Catechismus hora 2. Initium Canicularium. N. 4.
- c. 25. S. Jacobus Apostolus. Exhortatio. Catechismus.
- d. 26. S. Anna est fori. Audito Sacro ut in festis, vacatur.
- a. 30. Pridie S. Ignatij, hora 1<sup>a</sup> lectio, apud Philos. med. 2dae. Hora 2<sup>da</sup> Vesperae primae. Grammatici manent in Scholis ad medium tertiae. N. 25. Affixio privata Pri-manorum. N. 1. § 1.
- b. 31. S. Ignatius. Grammatici Sacrum hora 7. deinde Ex-hortationem. Reliqui Sacrum Musicum hora 8. deinde Concionem Germanicam in templo. Vesperae hora 2. N. 25. Laudes additae hora 5<sup>a</sup> ex usu aliquot anno-rum. Vesperae 2dae non sunt amplius, sed loco illo-rum laudes hora 5a.

Augustus.

- c. 1. S. Petrus ad vincula. Nundinae et vacatio habentur /: cessante stylo vetere:/ 22. Julii.
- e. 10. S. Laurentius. Exhortatio. Sacrum. Catechismus, nisi instituatur Supplicatio ad Sacellum Romanum, quod plu-ribus iam annis factum ita inolevit, ut in Calendario maiore imprimatur annue.
- a. 13. Scribitur pro Examine. N. 44.
- b. 14. A prandio lectio sesquihora apud Humaniores, una apud Theologos et Philosophos. Litaniae med. 3. N. 20 et 29.

- c. 15. Assumptio B. M. V. Sacrum Musicum hora 8. Vesperae hora 2. ultimus dies Canicularium. N. 4.
- d. 16. S. Rochus. hora 8. Sacrum Musicum pro avertenda peste. Illi post lectionem unius horae intersunt Philosophi, Rethores et Humanistae. Grammatici audito hora 7<sup>a</sup> Sacro continuant lectiones ad horam 10am. A prandio lectio.
- Circa hoc tempus inchoatur Examen. Primi examinantur Tertiani, ultimi logici. N. 18. § 2.
- e. 17. Demonstratio Mathematica. N. 15.
- d. 23. Litaniae in Sacello S. Bartholomaei cantantur a solis, qui ducuntur istuc, Tertianis. Canit sacerdos noster collectam ad medium 4<sup>tae</sup>, quando integrae sunt lectiones, eaeque inchoantur hora 2da, alias medio 3ae.
- e. 24. S. Bartholomaeus. Exhortatio. Catechismus. In Sacello S. Bartholomaei legitur Sacrum hora 6. ducuntur eo Tertiani e scholis.
- g. 26. A prandio ordo Sabbatinus.
- a. 27. Dominica ultima etc. vide infra.
- b. 28. S. Augustinus. Eius Panegyris a candidato Theologiae habetur hora 7. Sacrum Musicum hora 8. A prandio ubique lectiones infra Theologiam. n. 45. §. 1.

Dominica ultima Augusti Dedicatio nostri Templi (antiqui, antiquata). Superiores Sacrum musicum hora 8. deinde concionem in templo et Vesperas hora 2. Grammatici servant ordinem consuetam Dominicis.<sup>1)</sup>

#### September.

- f. 1. Componendum pro praemijs 1<sup>a</sup> vice circa hoc tempū. n. 44.
- g. 2. Leguntur compositiones pro praemijs mature.
- a. 3. Dominica prima Sept. Processio brevis prope collegium transiens cum Venerabili ad avertenda ab urbe incendia, egreditur circa med. 9<sup>ae</sup>, statio in campo Dominicō, altera statio transita platea campi ad Curiam civitatis, 3<sup>a</sup>. in templo Abdinghoffensi. Comitantur studiosi. Grammatici hora 7. Sacrum, deinde Exhortationem. Reliqui hora 7. media hora concionem academicam, postea med.

<sup>1)</sup> Diese Bemerkung ist ausgestrichen und der von mir in Klammern gesetzte Zusatz antiqui antiquata von späterer Hand beigelegt. Es findet der Zusatz seine Erklärung in der Bemerkung zum 16. September. Vgl. oben S. 100.

- Sae. Sacrum. thurificatur a nostro praefecto templi ad portam areae maiorem. A prandio Sodalites et Catechismi more ordinario.
- b. 4. Disputatio menstrua. n. 17. § 2.
  - e. 7. A prandio lectio sesquihora. med. 3. Litaniae. n. 20 et 29.
  - f. 8. Nativitas B. V. Sacrum Musicum hora 8a. Vesperae hora 2. Dedicatio Sacelli S. Bartholomaei nihil attinet ad studiosos.
  - g. 9. Compositio ultima et universalis pro praemijs circa hunc diem.
  - a. 10. Dominica post Nativ. B. V. Dedicatio Sacelli Romani. mittitur eo una Schola ad Sacrum.
  - d. 13. Anniversarius promulgatae Universitatis. Hora 7. lectio. hora 8. Sacrum Musicum. A prandio lectio. n. 33. § 2.
  - e. 14. Exaltatio S. Crucis. non est fori. vacatur toto die.
  - g. 16. Dominica post octavam Nativ. B. V. dedicatio templi Xaveriani.
  - a. 17. Dominica post Exaltationem S. Crucis vel ipso festo Exaltationis in Dominicam incidente Processio pro recuperata et conservata urbe. Non comitantur studiosi.
  - e. 21. S. Matthaeus. Exhortatio. Catechismus.
  - g. 23. Recitatur Catechismus pro Praemio.
  - b. 25. Reficiendae fenestrae in scholis.
  - d. 27. Praemiorum distributio. n. 37.
  - e. 28. Hora 1. lectio. med. 3. Litaniae. n. 20 et 29. purgandae diligenter scholae et gradus, firmandae fenestrae.
  - f. 29. S. Michaëlis. Exhortatio. Sacrum Musicum hora 8., sub quo post elevationem canitur Te Deum Laudamus, in fine datur Benedictio et dimittuntur studiosi. n. 47. § 3.

October.

- b. 2. Hoc mense reparantur omnia quae fracta in scholis.
- c. 3. S. Francisci Borgiae conf. 2pl. 2dae. class. cum octava iuxta mandatum Ao. 1671.
- c. 10. S. P. Francisci Borgiae ex decreto Innocentij XI. deinceps 10. Octob. cum translatione Indulgentiarum celebrandum.
- g. 28. Abrogatum anno 1681 a P. Conr. Holtgreve Provinciali.
- a. 29. Dominica. Sacrum hora 8. Catechismus hora 2. Ante festum Omnium SS. diebus ferialibus docetur in Humanioribus ab 8a ad 9. et a 2. ad 3am.
- c. 31. Mane lectio ab 8. ad 9. a prandio a 2. ad med. 3ae. lectio vel Exhortatio. deinde Litaniae.